

РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын **АЙТЫНШКЫНЫ**

от « **//** » мая 2019 года № **//** -р

О проведении интеллектуально-правового мероприятия «Мое право. Конституция Республики Тыва» в Улуг-Хемском кожууне

На основании письма Уполномоченного по правам ребенка в Республике Тыва Россовой О.В. от 22.04.2019г. №279:

- 1. Провести 14 мая 2019 года на территории Улуг-Хемского кожууна интеллектуально-правовое мероприятие «Мое право. Конституция Республики Тыва» для учащихся 8 классов образовательных учреждений Улуг-Хемского кожууна Аппаратом Уполномоченного по правам человека (ребенка) в Республике Тыва.
- 2. Определить местом проведения мероприятия МБОУ СОШ №1 г. Шагонар.
- 3. Определить местом приема граждан Уполномоченным по правам человека (ребенка) в Республике Тыва Россовой О.В. актовый зал администрации г. Шагонар.
- 4. Назначить ответственным лицом за проведение мероприятия в МБОУ СОШ №1 г. Шагонар Кыргыс И.Д., начальника Отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования.
- 5. Управлению образования (Сенди О.Б) обеспечить явку участников мероприятия из числа учащихся 8 классов образовательных учреждений Улуг-Хемского кожууна.
- 6. Управлению труда и социального развития (Даваа Ч.Н.) обеспечить явку лиц с ограниченными возможностями здоровья.
- 7. Главному специалисту по информатизации и связи администрации кожууна Сувак Ч.А. известить население кожууна о времени и месте приема граждан Уполномоченным по правам ребенка в Республике Тыва Россовой О.В. и обеспечить информационное сопровождение мероприятия.
- 8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя председателя администрации по социальной политике Даржаа А.Н.

Председателя администрации

Улуг-Хемского кожууна

Р.М.Чудаан-оол